
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA,  10. svibnja 
 

PETA VAZMENA 
NEDJELJA  

 
Marija, Job 

 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Slavka i Stipe Duvnjak i pok. iz obitelji 

18.30 
† Mirko Gaćeša i duše u čistilištu; Na nakanu 
Milosrdnom srcu Isusovu i Bezgrešnom srcu 
Marijinu 

PONEDJELJAK, 11. svibnja 
Mamerto, Franjo 

18.30 
† Ivanka Matoš i pok. iz obitelji Smojver 
 

UTORAK, 12. svibnja 
sv. Leopold Bogdan Mandić 

18.30 
† Marija Magdalena Težak-Benčić; † Josipa 
Sertić; Na nakanu obitelji Galić;†Ignacije Feješ 

SRIJEDA, 13. svibnja 
Bl. Djevica Marija Fatimska.  

18.30 
† Zlatko Koren;  
Za obitelj Matić 

ČETVRTAK, 14. svibnja 
sv. Matija, apostol 

18.30 
† Mate Škegro 

PETAK, 15. svibnja 
Svi sveti solinski mučenici, Sofija 

18.30 
Za zdravlje Filipa Vukovića; † Boris Andročec i 
pok. iz ob. Kralj; Na nakanu obitelji Galić 

SUBOTA, 16. svibnja 
Sv. Ivan Nepomuk 

18.30 
Za zahvalu 

NEDJELJA, 17. svibnja 
 

ŠESTA VAZMENA 
NEDJELJA  

Paško, Heraklije 

 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Martin Breščanović; Za zahvalu; 

18.30  
 

 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB  
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 

Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 
19.30 sati  
 
 
 
 
 

   

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

889. God XXII. 10. svibnja 2020. 

 

Svetac blagosti i opraštanja 
Leopoldov duhovni život i rad nalazio je svoje žarište i izvorište u Euharistiji, a osobitom 
sinovskom ljubavlju je gorio prema Bezgrešnoj koju je nazivao svojom „Gospodaricom”.  
Po naravi je bio nagao, u mladim je danima znao ponekad planuti i srdžbom, ali se 
poniznom upornošću borio protiv svoje prirode i uz duhovni napor uspio je postići takvu 
skromnu blagost da su ga neki čak smatrali i previše blagim, a pogotovo u ispovjedaonici. 
Bio je i veliki ljubitelj prijateljstva sa svim ljudima, pa su ga mnogi već za života, a osobito 
poslije smrti, počeli smatrati svecem i pomoćnikom obitelji u njezinim potrebama i 
nevoljama. 

Njegova ispovjedaonica bila je puna ljudi svakodnevno po 
deset, pa i više sati; i tako kroz gotovo 40 godina! A ljudi i 
pokornici dolazili su ne samo iz Padove i njezine okolice, 
nego i iz drugih udaljenih mjesta Italije. K njemu su na 
ispovijed hrlili ljudi različitog društvenog statusa: od 
sveučilišnih profesora i biskupa do seljaka; od visokih 
oficira do radnika i domaćica, svećenici, industrijalci, 
trgovci. Svi su se oni gurali oko njegove ispovjedaonice-
sobice i strpljivo čekalo svoj trenutak za izmirenjem s 
Bogom i ljudima. 
U priopćenju s plenarnog zasjedanja Talijanske biskupske 
konferencije u Rimu dana 15. studenog 2018., između 
ostaloga se navodi da je Talijanska Biskupska konferencija 
proglasila našeg sv. Leopolda Bogdana 
Mandića zaštitnikom onkoloških bolesnika. 
Podsjetimo, sveti Leopold i sam je bio teški onkološki 
bolesnik. Nakon proslave zlatnog svećeničkog jubileja, 
1940. godine, zdravlje o. Leopolda Bogdana Mandića 
počelo se naglo pogoršavati, gubio je na težini, sve je teže 
gutao hranu, bolovi su postajali sve jači. Tumor na 

jednjaku neumoljivo je napredovao te će naredne dvije godine o. Leopold proživjeti pretežno u 
postelji. Nesnosne bolove i tjelesnu slabost nadvladavao je snagom vjere te je povremeno 
ustajao i molio u bolesničkoj kapelici, i čak služio Misu. Nakon jedne takve molitve, 30. srpnja 
1942., iznenada ga je obuzela slabost te je, nakon bolesničkog pomazanja, i umro. Moli za 
nas, sv. Leopolde, za sve naše bolesnike, osobito za one koji su potrebiti Božje blizine u 
teškim kušnjama opakih oboljenja! 

http://www.malaterezija.hr/


 

Sveti Matija, apostol 
 
Apostol koji je zamijenio 
Judu Iškariotskog. Jedini 
od apostola kojeg Isus 
nije izravno odabrao. 
Umro je mučenički za 
Isusa Krista, kojeg je 
slijedio od početka 
njegova djelovanja pa 
sve do smrti i uskrsnuća. 
O njemu najpouzdanije 
podatke saznajemo 
iz Djela apostolskih koji 

govore o njegovom izboru na mjesto Jude Iškariotskoga u zboru Dvanaestorice. 
Najvjerojatnije je bio među sedamdesetdvojicom, pa je tako upoznao i slušao Isusa. 
Stoga je bio pogodan za izbor u zbor Dvanaestorice jer je bio očevidac i svjedok Isusova 
djelovanja i propovijedanja. 
O Mateju apostolu svjedoče i manje pouzdani izvori, tzv. apokrifi. Jedno od takvih su 
i Djela Andrije i Matije. Prema tom apokrifu, Matej je bio poslan u neku zemlju ljudoždera. 
Tamo su ga oslijepili i bacili u tamnicu, ali ga je Andrija izbavio i vratio mu vid. Poslije toga 
Matej je poginuo mučeničkom smrću. Majka Konstantina Velikog, pobožna carica Jelena, 
navodno je u 4. stoljeću u Trier donijela zemne ostatke toga svetog apostola. Tamo se i 
danas čuvaju i poštuju u njemu posvećenoj opatiji. Ali i bazilika Svete Marije Velike u 
Rimu i Svete Justine u Padovi smatraju da imaju čast biti čuvarice relikvija dvanaestog 
apostola. 
Ime Matija u svom hebrejskom korijenu znači Božji dar. Matej je doista bio Božji dar Crkvi 
i postao je jedan od njezinih stupova. O njemu je u bazilici sv. Mateja u Trieru upisano: ‘U 
Gospodinovu je zakonu bio veoma učen, tijelom čist, duhom razborit, u rješavanju pitanja 
Svetoga pisma oštrouman, u savjetovanju vidovit, u govoru okretan, činitelj mnogih 
čudesnih znakova, raširenim je rukama prema nebu kao mučenik Bogu predao dušu.’ 
Svima koji nose ime ovog sveca: Sretan imendan! Neka vas sv. Matija apostol prati 
svojim zagovorom kod Gospodina.                           https://hkm.hr/svetac-dana/sveti-matija-apostol/ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sveta Sofija 
Sveta Sofija, rimska mučenica, živjela je i djelovala u III. i 
IV. stoljeću. Mlada Rimljanka, bila je gorljiva kršćanka i 
dala je svoj život za vjeru. Pogubljena je za vrijeme 
rimskog cara Dioklecijana jer je odbila prinijeti žrtvu 
rimskim bogovima. Podnijela je mučeničku smrt u skupini 
s kršćanima Kvartom, Kvintom, Sulpicijem i Trofimom. 
Dogodilo se to oko godine 304. u Rimu, a pokopana je na 
Gordijanovom i Epimahovom groblju izvan Rima. Neke 
njezine relikvije pohranio je 778. Remigije, biskup 
Strasbourga, u samostanu Eschau (departman Bas-Rhin, 
Alsace, sjeveroistočna Francuska), a neke relikvije papa 
Sergije II. oko 845. u rimskoj crkvi San Martino ai Monti. 
Zaštitnica je usjeva, a vjernici je zazivaju kod kasnih 

mrazeva. 
 

Župni oglasi  
 

1. Radovi na obnovi i uređenju našeg pastoralnog centra nastavljeni su unatoč svim 
nepogodama s kojima smo se susreli posljednjih dva mjeseca te smo i za vrijeme mjera 
izolacije uslijed koronavirusa, a u skladu sa dopuštenim, pokušali isto vrijeme iskoristiti na 
dobro. Tako smo u istom razdoblju osvježili naš zajednički prostor  bojanjem zidova, 
pristupilo se renovaciji brušenjem i lakiranjem drvenog poda na prezbiteriju i pristupnim 
stepenicama, popravljena je oštećena i kupljena nova indirektna rasvjeta u glavnoj 
dvorani pastoralnog centra te je uređen ulazni pretprostor postavljanjem pločica i novog 
otirača. Završeni su također i radovi na sustavu grijanja i hlađena, te imamo još dug 
prema izvođaču radova 50000 kn. 
U skladu sa dosadašnjom praksom i potrebama zajednice petkom ćemo nakon sv. mise 
prikupljati milostinju te će ista u cijelosti biti korištena za potrebe našeg župnog caritasa. 
Poštujući mjere i upute milostinja će se prikupljati na način da će se na izlazu iz 
pastoralnog centra, a po okočanju sv. mise, nalaziti košarice za milostinju koje će držati 
župljani odnosno pastoralni vijećnici naše župe, kao i svake nedjelje nakon svete mise. 
Zahvaljujemo svima koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 . 
2. U srijedu, 13. svibnja u 18 sati je Euharistijsko klanjanje 
3. Molimo sve da se pridržavate mjera  i uputa koje smo donijeti za našu župu na temelju 
odredbi Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i odredbi našega nadbiskupa. Odluke su na 
oglasnoj ploči. 
4. Na izlazu iz crkve dobit ćete župni listić; 
5. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš 
župni listić „Trnjanska ruža“. 

 

https://hkm.hr/svetac-dana/sveti-matija-apostol/

